
Uchwala Nr XLIII/402/2022 
Rady Miasta Szczecinek 
z dnia 24 lutego 2022 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji wniesionej przez Stowarzyszenie Patriotyczne Szczecinek
z siedzibą w Szczecinko z dnia 23.11.2021 r.

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2021 r. poz. 1372, z późn. zm.) i art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(Dz.U. z 2018 r. poz. 870, z późn. zm.) Rada Miasta Szczecinek uchwala, co następuje:

§ 1. Petycję Stowarzyszenia Patriotycznego Szczecinek w sprawie podjęcia uchwały 
w sprawie szczepień przeciwko Covid-19 wniesioną do Rady Miasta Szczecinek w dniu 
23.11.2021 r. uznaje się za bezzasadną.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Rady Miasta 
Katarzyna Dudź

Uzasadnienie:

Uzasadnienie
W dniu 23.11.2021 r. Stowarzyszenia Patriotycznego Szczecinek wniosło petycję 

w sprawie podjęcia uchwały w sprawie szczepień przeciwko Covid-19.
Podstawę do podjęcia uchwały przez organ stanowiący gminy określa art. 18 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372, z późn. zm.), który 
to daje Radzie Miasta kompetencje uchwałodawcze tylko wówczas, gdy istnieje konkretny 
przepis prawa materialnego zobowiązujący do podjęcia takiej uchwały. Zgodnie 
z art. 6 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym do zakresu działania gminy należą wszystkie 
sprawy publiczne o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżone ustawami na rzecz innych podmiotów. 
Ustawa o samorządzie gminnym zawiera delegację dla organów samorządu gminnego w tym 
rady gminy do podejmowania uchwał tylko i wyłącznie na podstawie upoważnień ustawowych. 
Oznacza to, że Rada Miasta Szczecinek nie ma prawa do samoistnego, czyli nieznajdującego 
podstawy w normie ustawowej, kształtowania prawa na obszarze Miasta Szczecinek.

Wobec powyższego należy stwierdzić, że podjęcie procesu legisłacyjnego wobec 
projektu uchwały zawartego w złożonej przez Stowarzyszenie Patriotyczne Szczecinek petycji, 
znajduje się poza kompetencją Rady Miasta Szczecinek.

Rada Miasta Szczecinek, podzielając opinię Komisji Skarg, Wniosków i Petycji uznała, 
petycję za bezzasadną.

Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie 
załatwienia petycji za pomocą środków komunikacji elektronicznej w rozumieniu art. 13 ust. 1 
ustawy o petycjach.

Pouczenie:
Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy o petycjach, sposób załatwienia petycji nie może być 
przedmiotem skargi.

dpiczącą Rady MiastaPrzewo-



XLIII Sesja VIII Kadencji Rady Miasta Szczecinek

Głosowanie

12 11, Uchwała w sprawie rozpatrzenia petycji wniesionej przez Stowarzyszenie Patriotyczne 
Szczecinek z siedzibą w Szczecmku z dnia 23.11.2021 r.

Typ głosowania jawne Data głosowania: 24.02.2022 09:26

Liczba uprawnionych

Liczba obecnych 21

Głosy za

Głosy przeciw

Liczba nieobecnych O Głosy wstrzymujące się O

Obecni niegłosujący

Kworum zostało osiągnięte

Uprawnieni do głosowania

t-p Nazwisko i imię Głos f-P Nazwisko i imię Głos

1. Bała Małgorzata ZA 12. Ogrodzińska Ewa ZA

2. Bogdanowicz Marek ZA 13. Ogrodziński Marek ZA

3. Brynkiewicz Jacek ZA 14. Pawłowicz Joanna ZA

4, Dudź Jerzy ZA 15. Pazoła Ryszard ZA

5 Dudź Katarzyna ZA 16. Peciak-Nazarewska Paulina ZA

6. Grobelny Andrzej ZA 17. Rautszko Janusz ZA

7. Kama Jerzy ZA 18. Rybak Paweł ZA

8. Kaszewski Marcin ZA 19. Stypa Wojciech ZA

9. Kiedel Szymon ZA 20. Suchowiejko Wiesław ZA

10 Kubiak-Hormatko Małgorzata ZA 21 Zawada Krzysztof ZA

11. Koszmar Grażyna ZA

Wydrukowano 24 02 2022 09 56 41


